
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет образования и науки Курской области

ПРИКАЗ

от 3. //, ____ № z, ' _____

г. Курск

Об итогах Кубка Курской области по финансовым «боям» 
Второго Всероссийского чемпионата по финансовой грамотности

В рамках реализации мероприятия 2.7.3. «Организация мероприятий, 
направленных на повышении финансовой грамотности населения, в 
рамках всероссийских образовательных акций, региональных и 
всероссийских чемпионатов, конкурсов и олимпиад» Детального перечня 
мероприятий в области повышения финансовой грамотности населения 
Курской области на 2021 год, на основании протокола от 19.11.2021 
заседания жюри Кубка Курской области по финансовым «боям», в 
соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области 
от 08.10.2021 № 1-1154 «О проведении Кубка Курской области по 
финансовым «боям» Второго Всероссийского чемпионата по финансовой 
грамотности»

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников Кубка 

Курской области по финансовым «боям» Второго Всероссийского 
чемпионата по финансовой грамотности (далее - Кубок по финансовым 
«боям»).

2. Признать победителем Кубка по финансовым «боям» в школьной 
лиге А (первое место) и наградить ценными призами команду 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 6 им. М.А. Булатова» г. Курска (руководитель - 
Денисов Сергей Николаевич).

3. Признать победителем Кубка по финансовым «боям» в школьной 



лиге Б (первое место) и наградить ценными призами команду 
обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» (руководитель - Ларина Ольга 
Алексеевна).

4. Признать призерами Кубка по финансовым «боям» в школьной 
лиге А (второе место) и наградить ценными призами команду 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» города Курска 
(руководитель - Клименко Валентина Сергеевна).

5. Признать призёрами Кубка по финансовым «боям» в школьной 
лиге Б (второе место) и наградить ценными призами команду 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 21» г. Курска (руководитель - Филиппова Мария 
Александровна).

6. Признать призёрами Кубка по финансовым «боям» в школьной
лиге А (третье место) и наградить ценными призами команду 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35 им.
К.Д. Воробьева» г. Курска (руководитель - Дементьева Галина Петровна).

7. Признать призёрами Кубка по финансовым «боям» в школьной 
лиге Б (третье место) и наградить ценными призами команду обучающихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 
общеобразовательная школа № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 
(руководитель - Спажакина Елена Николаевна).

8. Победителей и призёров Кубка по финансовым «боям» наградить 
дипломами Дирекции Второго Всероссийского чемпионата по финансовой 
грамотности.

9. Отметить благодарственными письмами комитета образования и 
науки Курской области педагогических работников общеобразовательных 
организаций Курской области, подготовивших команды участников Кубка 
по финансовым «боям»:

Клименко Валентину Сергеевну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Курска;

Курбатову Елену Михайловну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 имени Героя Советского Союза летчика-космонавта И.П. Волка» 
г. Курска;



Денисова Сергея Николаевича, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 6 имени 
МА. Булатова» г. Курска;

Денисова Марка Владиславовича, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. Курска;

Куркину Елену Александровну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза 
Е.М. Боровых» г. Курска;

Спажакину Елену Николаевну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска;

Дунайцеву Анну Николаевну, учителя Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» г. Курска;

Терехову Светлану Петровну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска;

Медведеву Кристину Александровну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 20 имени АА. Хмелевского» г. Курска;

Филиппову Марию Александровну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №21» г. Курска;

Каменеву Марину Николаевну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима Саровского» г. Курска;

Дементьеву Галину Петровну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска;

Мишарева Татьяна Игоревна, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 42 имени
Б.Г. Шуклина»;

Северюхину Ларису Владимировну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 44»
г. Курска;



Малышеву Анну Вячеславовну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №51» г. Курска;

Безрученкову Ирину Александровну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска;

Емельянову Оксану Викторовну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 54» г. Курска;

Думчеву Людмилу Николаевну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 54» г. Курска;

Кружалину Альбину Николаевну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 54» г. Курска;

Лукьяницу Станислава Александровича, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 55 имени Александра Невского» г. Курска;

Терещенко Екатерину Сергеевну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора
М.В. Овсянникова» г. Курска;

Заблоцкую Ольгу Геннадьевну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной 
войны дважды Героя Советского Союза подполковника Григория 
Михайловича Мыльникова» г. Курска;

Чернышеву Екатерину Павловну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района Курской области;

Архипову Веронику Николаевну, учителя Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Олымская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;

Брянцеву Ольгу Александровну, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнемедведицкая 
средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области;



Зайцеву Олесю Викторовну, учителя Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Лицей №5» г. Железногорска Курской 
области;

Зуеву Марину Николаевну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» города Курчатова;

Степанцову Елену Викторовну, учителя, учителя Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №4 г. Льгова» Курской области;

Арбузову Викторию Валерьевну, учителя Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Г.М. Певнева»;

Ларину Ольгу Алексеевну, учителя Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Г.М. Певнева»;

Алисову Любовь Анатольевну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Обоянская средняя
общеобразовательная школа № 2» г. Обоянь Курской области;

Фетисову Галину Николаевну, учителя Муниципального казенного 
обще образовательного учреждения «Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области;

Сухову Светлану Геннадьевну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Щигры Курской области;

Силакову Наталью Ильиничну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области;

10. Отметить благодарственными письмами комитета образования и 
науки Курской области членов организационного комитета Кубка по 
финансовым «боям»:

Вертакову Юлию Владимировну, профессора кафедры «Менеджмент и 
информационные технологии Курского филиала Финуниверситета;

Ефимову Юлию Александровну, доцента кафедры «Гуманитарные и 
социально-экономические дисциплины» Курского филиала 
Финуниверситета;

Беседина Андрея Михайловича, ведущего программиста 
Регионального центра финансовой грамотности ОГБУ ДПО «Курский 
институт развития образования»;



Дунамалян Жанну Саркисовну, студентку Курского филиала 
Финуниверситета;

Березину Полину Владимировну, студентку Курского филиала 
Финуниверситета.

11. Отметить благодарственными письмами комитета образования и 
науки Курской области членов жюри Кубка по финансовым «боям»:

Белостоцкого Алексея Александровича, доцента кафедры «Экономика 
и финансы» Курского филиала Финуниверситета;

Воробьева Юрия Николаевича, заведующего кафедрой «Экономика и 
финансы» Курского филиала Финуниверситета;

Зарецкую Веру Григорьевну, доцента кафедры «Менеджмент и 
информационные технологии» Курского филиала Финуниверситета;

Некрасову Лилию Васильевну, заведующего Региональным центром 
финансовой грамотности ОГБУ ДПО «Курский институт развития 
образования»;

Непочатых Ольгу Юрьевну, доцента кафедры «Менеджмент и 
информационные технологии» Курского филиала Финуниверситета;

Феоктистову Татьяну Викторовну, доцента кафедры «Экономика и 
финансы» Курского филиала Финуниверситета;

Чулакову Александру Леонидовну, заместителя директора, доцента 
кафедры «Гуманитарные и социально-экономические дисциплины» 
Курского филиала Финуниверситета.

12. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования городских округов и муниципальных районов Курской 
области, довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных 
организаций.

13. Отделу дошкольного и общего образования комитета образования 
и науки Курской области (С.В. Долгушиной), ОГБУ ДПО КИРО 
(И.В. Сахневич) организовать работу по проведению церемонии 
торжественного награждения победителей и призеров Кубка по 
финансовым «боям» на базе Курского филиала ФБГОУ ВО «Финансовый 
университет при Правительстве Российской Федерации».

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Пархоменко



Утвержден приказом 
комитета образования и науки 

Курской области 
от

Рейтинговый список обучающихся 9-11 классов (школьная лига А), участников 
Кубка Курской области по финансовым боям Второго Всероссийского чемпионата по 

финансовой грамотности

Ф.И.О.
обучающегося Класс Наименование образовательной 

организации
Общая 
сумма 
баллов

Михайлов Василий
Артёмович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» г. 
Курска

187,5

Алабугин Михаил
Евгеньевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» г. 
Курска

187,5

Бобринев Кирилл 
Вячеславович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» г. 
Курска

187,5

Попрядухин
Сергей Андреевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» г. 
Курска

187,5

Кулакова Анна 
Евгеньевна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» г. 
Курска

187,5

Дукор Анна 
Богданова 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» г. 
Курска

187,5

Чернышева Дарья
Сергеевна 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Курска

150

Кузнецова
Анастасия
Викторовна

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Курска

150

Кузнецова 
Маргарита 
Викторовна

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Курска

150

Новоселова Мария
Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 150



«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Курска

Шматкова 
Ангелина 
Антоновна

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Курска

150

Дунаев Даниил
Сергеевич 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Курска

150

Хачатрян Арсений
Тигранович И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска

112,5

Будовской 
Дмитрий 
Витальевич

И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска

112,5

Наумов Денис 
Алексеевич 11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №
35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска

112,5

Петрухина Анна
Геннадьевна И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска

112,5

Золотухина Кира
Владимировна И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №
35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска

112,5

Сошин Олег
Вадимович 11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №
35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска

112,5

Чаплыгин
Владислав
Павлович

11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
58 имени генерал-майора М.В.
Овсянникова» г. Курска

75

Бабухин Роман
Сергеевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
58 имени генерал-майора М.В.
Овсянникова» г. Курска

75

Агеев Андрей
Романович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
58 имени генерал-майора М.В.
Овсянникова» г. Курска

75

Бартенева
Ангелина
Александровна

10
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №

75



58 имени генерал-майора М.В. 
Овсянникова» г. Курска

Адибекян Анна
Вардановна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
58 имени генерал-майора М.В. 
Овсянникова» г. Курска

75

Адибекян Елена
Вардановна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
58 имени генерал-майора М.В.
Овсянникова» г. Курска

75

Власов Андрей
Александрович 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта И.П. Волка» г. 
Курска

24,375

Котяева Арина
Руслановна 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта И.П. Волка» г. 
Курска

24,375

Харламов Илья
Викторович 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта И.П. Волка» г. 
Курска

24,375

Проскурин Ярослав
Алексеевич 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта И.П. Волка» г. 
Курска

24,375

Тарасова 
Екатерина 
Владимировна

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта И.П. Волка» г. 
Курска

24,375

Проскурина
Виктория 
Алексеевна

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5 имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта И.П. Волка» г. 
Курска

24,375

Пантюхин Кирилл
Валерьевич 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Олымская средняя

24,375



общеобразовательная школа» 
Касторенского района Курской области

Смольянинов
Алексей
Владимирович

9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Олымская средняя 
общеобразовательная школа» 
Касторенского района Курской области

24,375

Юдин Илья
Владимирович 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Олымская средняя 
общеобразовательная школа» 
Касторенского района Курской области

24,375

Ворохта Василий
Павлович 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Олымская средняя 
общеобразовательная школа» 
Касторенского района Курской области

24,375

Леонтьева Анна
Сергеевна 10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Олымская средняя 
общеобразовательная школа» 
Касторенского района Курской области

24,375

Мальцева Виолетта 
Александровна 10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Олымская средняя 
общеобразовательная школа» 
Касторенского района Курской области

24,375

Трухачев Богдан
Юрьевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
20 имени А.А. Хмелевского» г. Курска

24,375

Мочульский Павел
Дмитриевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
20 имени А.А. Хмелевского» г. Курска

24,375

Родионова Ксения
Михайловна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
20 имени А.А. Хмелевского» г. Курска

24,375

Косинова Полина
Юрьевна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
20 имени А.А. Хмелевского» г. Курска

24,375

Арутюнов Самсон 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
20 имени А.А. Хмелевского» г. Курска

24,375

Савенкова Алина
Владимировна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
20 имени А.А. Хмелевского» г. Курска

24,375



Павлова Елизавета
Николаевна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

24,375

Ревенко Дарья 
Николаевна 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

24,375

Каменева Валерия
Олеговна 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

24,375

Машошина
Виктория
Андреевна

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

24,375

Митрофанова
Дарья Олеговна 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

24,375

Турецкая Ирина
Ивановна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

24,375

Попова Полина 
Владиславовна 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Г.М. Певнева»

24,375

Исмагилова Ника
Файрузовна 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Г.М. Певнева»

24,375

Карпов Михаил 
Вячеславович 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Г.М. Певнева»

24,375

Карпушин Иван 
Алексеевич 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя

| Советского Союза Г.М. Певнева»

24,375



Апухтина 
Маргарита 
Алексеевна

9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Г.М. Певнева»

24,375

Попова Полина
Владиславовна 9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Г.М. Певнева»

24,375

Рыжков Максим 
Александрович 11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» города Курчатова 
Курской области

24,375

Куренной Роман 
Евгеньевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» города Курчатова 
Курской области

24,375

Плохих Виктория
Андреевна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» города Курчатова 
Курской области

24,375

Перминова Арина
Андреевна 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» города Курчатова 
Курской области

24,375

Биндюкова
Ангелина
Геннадьевна

10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» города Курчатова 
Курской области

24,375

Дударова Алина
Викторовна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» города Курчатова 
Курской области

24,375

Кузнецов Глеб 
Николаевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. 
Курска

13,125

Христич Роман
Денисович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. 
Курска

13,125

Шелдунов Семен 
Михайлович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. 
Курска

13,125



Василевский 
Вадим Яковлевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. 
Курска

13,125

Ефремов Егор
Сергеевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. 
Курска

13,125

Садовой Даниил
Романович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 7 имени А.С. Пушкина» г. 
Курска

13,125

Михайлова
Г абриэла
Алексеевна

11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Льгова Курской области

13,125

Ходина Анастасия
Владимировна 11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Льгова Курской области

13,125

Свистунов Никита
Юрьевич И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Льгова Курской области

13,125

Коробцев Павел
Леонидович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Льгова Курской области

13,125

Иванова Алина
Вячеславовна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Льгова Курской области

13,125

Тихоненко Дарья
Андреевна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Льгова Курской области

13,125

Баулина Дарья
Сергеевна 11

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №5", г.
Железногорска Курской области

13,125

Виноградова Ирина
Владимировна И

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №5", г. 
Железногорска Курской области

13,125

Груздева Мария
Геннадьевна И

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №5", г. 
Железногорска Курской области

13,125



Крючков Геннадий
Геннадьевич 11

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №5", г.
Железногорска Курской области

13,125

Сопова Александра
Алексеевна 11

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №5", г.
Железногорска Курской области

13,125

Федорова Алина
Алексеевна 11

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №5", г.
Железногорска Курской области

13,125

Соколова 
Анастасия 
Юрьевна

И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
54» г. Курска

13,125

Конев Артем
Александрович 11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
54» г. Курска

13,125

Сыроватский
Кирилл Алексеевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
54» г. Курска

13,125

Токарев Александр
Андреевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
54» г. Курска

13,125

Рожин Кирилл
Дмитриевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
54» г. Курска

13,125

Семенов Дмитрий
Вадимович И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
54» г. Курска

13,125

Яковлев Иван
Максимович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
59 имени ветерана Великой 
Отечественной войны дважды Героя 
Советского Союза подполковника 
Григория Михайловича Мыльникова» г. 
Курска

13,125

Хрипков Иван
Валерьевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
59 имени ветерана Великой 
Отечественной войны дважды Героя 
Советского Союза подполковника 
Григория Михайловича Мыльникова» г. 
Курска

13,125

Жердева Екатерина
Олеговна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №

13,125



59 имени ветерана Великой 
Отечественной войны дважды Героя 
Советского Союза подполковника 
Григория Михайловича Мыльникова» г. 
Курска

Калинин Алексей
Андреевич 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
59 имени ветерана Великой 
Отечественной войны дважды Героя 
Советского Союза подполковника 
Григория Михайловича Мыльникова» г. 
Курска

13,125

Данилов Егор
Леонидович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
59 имени ветерана Великой 
Отечественной войны дважды Героя 
Советского Союза подполковника 
Григория Михайловича Мыльникова» г. 
Курска

13,125

Попелышко
Елизавета
Дмитриевна

10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
59 имени ветерана Великой 
Отечественной войны дважды Героя 
Советского Союза подполковника 
Григория Михайловича Мыльникова» г. 
Курска

13,125

Митин Илья 
Николаевич И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима 
Саровского» г. Курска

13,125

Калитвенцева 
Людмила Павловна И

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима 
Саровского» г. Курска

13,125

Шалимова Ольга
Александровна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима 
Саровского» г. Курска

13,125

Чаплыгин Тимофей
Александрович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима

13,125



Саровского» г. Курска

Лемеш Анастасия
Владимировна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима 
Саровского» г. Курска

13,125

Киселев Даниил
Антонович 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 32 им. прп. Серафима 
Саровского» г. Курска

13,125

Анпилогов 
Владислав 
Андреевич

10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Фатежского района Курской области

13,125

Курочкин Алексей 
Алексеевич И

Муниципальное казенное обще 
образовательное учреждение 
«Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» Фатежского 
района Курской области

13,125

Зубков Максим
Валерьевич 10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Фатежского района Курской области

13,125

Мельников
Георгий Андреевич 10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Фатежского района Курской области

13,125

Кретова Анна
Николаевна 10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Фатежского района Курской области

13.125

Михайлова Мария
Евгеньевна 10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большеанненковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Фатежского района Курской области

13,125

Фоминых Диана 
Алексеевна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина»

13,125



Лукьянова Дарья 
Максимовна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина»

13,125

Литинская Ксения
Олеговна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина»

13,125

Астахова
Екатерина
Александровна

10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина»

13,125

Рафальская Анна
Руслановна 10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина»

13,125

Никитин Никита
Сергеевич 9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина»

13,125

Рейтинговый список обучающихся 6-8 классов (школьная лига Б), участников 
Кубка Курской области по финансовым боям Второго Всероссийского чемпионата по 

финансовой грамотности

Ф.И.О.
обучающегося Класс Наименование образовательной 

организации

Общая 
сумма 
баллов

Останкова 
Елизавета 
Игоревна

8

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 
Медвенского района Курской области

187,5

Борисова
Анастасия 
Романовна

8

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 
Медвенского района Курской области

187,5

Верёвкина
Анастасия 
Александровна

8

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 
Медвенского района Курской области

187,5



Мицкая Полина
Дмитриевна 8

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 
Медвенского района Курской области

187,5

Малышева Анна
Юрьевна 8

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 
Медвенского района Курской области

187,5

Ишунин
Ярослав
Анатольевич

8

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 
Медвенского района Курской области

187,5

Букреев
Лаврентий
Николаевич

7
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №21» г. Курска

150

Рудько Полина
Михайловна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №21» г. Курска

150

Забалова Ксения
Станиславовна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №21» г. Курска

150

Гришкина Софья
Сергеевна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №21» г. Курска

150

Чудаков Иван
Денисович 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска

112,5

Евдокимов 
Кирилл 
Романович

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска

112,5

Морозов Илья
Валерьевич 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска

112,5

Астанина Анна 
Александровна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска

112,5

Стариков Олег
Сергеевич 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска

112,5



Хохлов Алексей
Юрьевич 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска

112,5

Акульшина
Ольга
Дмитриевна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области

75

Баранова 
Марина 
Николаевна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области

75

Михайлова
Виктория
Ярославовна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области

75

Черкашин Илья
Эдуардович 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области

75

Зиборова
Екатерина
Игоревна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области

75

Емкова Виталия
Олеговна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щигры Курской области

75

Татарин Павел
Александрович 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5№ г. Щигры Курской области 75

Хмелевской
Арсений
Сергеевич

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Щигры Курской области 75

Дунаева Полина
Леонидовна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Щигры Курской области 75

Шилякова
Мария
Алексеевна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Щигры Курской области 75

Таратухина
Алина
Евгеньевна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Щигры Курской области 75

Терехов Иван
Владимирович 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Щигры Курской области 75



Смирнов Олег 
Олегович 8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» г. 
Железногорска Курской области

24,375

Турчак Ульяна
Тодоровна 8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» г. 
Железногорска Курской области

24,375

Соколов Иван
Ильич 8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» г. 
Железногорска Курской области

24,375

Брек Артём 
Евгеньевич 8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» г. 
Железногорска Курской области

24,375

Брежнев Матвей 
Витальевич 8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» г. 
Железногорска Курской области

24,375

Медведев Егор
Геннадьевич 8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» г. 
Железногорска Курской области

24,375

Михайлов Иван
Александрович 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска

24,375

Беляев
Александр
Евгеньевич

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска

24,375

Давыдова 
Екатерина 
Артуровна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска

24,375

Зюбина Дарья
Игоревна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска

24,375

Лунев Андрей
Игоревич 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска

24,375

Колупаева Дарья 
Ивановна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Курска

24,375

Волобуева
Евгения
Александровна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных

24,375



предметов № 55 имени Александра
Невского» г. Курска

Крюкова
Наталия
Олеговна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 55 имени Александра 
Невского» г. Курска

24,375

Арапова Дарья
Денисовна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 55 имени Александра 
Невского» г. Курска

24,375

Халин Максим
Михайлович 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 55 имени Александра 
Невского» г. Курска

24,375

Арапов Иван
Денисович 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 55 имени Александра 
Невского» г. Курска

24,375

Жиров Егор 
Романович 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 55 имени Александра 
Невского» г. Курска

24,375

Пашкова 
Анастасия 
Дмитриевна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г. Обоянь Курской области

13,125

Казьмина Дарья 
Алексеевна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г. Обоянь Курской области

13,125

Петров Николай 
Романович 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г. Обоянь Курской области

13,125

Лукина Полина
Александровна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г. Обоянь Курской области

13,125



Бородина Юлия 
Николаевна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г. Обоянь Курской области

13,125

Германова 
Валерия 
Николаевна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г. Обоянь Курской области

13,125

Долженков 
Матвей 
Андреевич

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска

13,125

Трощинский
Кирилл
Сергеевич

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска

13,125

Александрова
Полина
Артемовна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска

13,125

АблауховаМаои 
я Павловна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска

13,125

Пилипенко
Вероника
Игоревна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска

13,125

Горбулин 
Ярослав 
Тимофеевич

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 52» г. Курска

13,125

Блинкова Арина
Юрьевна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 44»» г. Курска

13,125

Гортикова
Анастасия
Владимировна

7
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 44» г. Курска

13,125

Кастецкий Иван
Андреевич 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 44» г. Курска

13,125

Рымшина 
Анастасия 
Владимировна

7
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 44» г. Курска

13,125



Чаркина Варвара
Андреевна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 44» г. Курска

13,125

Разиньков Илья 
Владимирович 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 44» г. Курска

13,125

Чирков Максим
Юрьевич 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

13,125

Плешкова Софья 
Алексеевна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

13,125

Шеховцова
Кристина
Сергеевна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

13,125

Горкуненко
Мария
Владимировна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

13,125

Теплова
Анастасия
Сергеевна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского 
района Курской области

13,125

Симонов
Владимир
Игоревич

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 имени дважды героя Советского 
Союза Е.М. Боровых» г. Курска

13,125

Щедрин
Валерий 
Макисмович

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 имени дважды героя Советского 
Союза Е.М. Боровых» г. Курска

13,125

Сиделев Сергей 
Михайлович 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 имени дважды героя Советского 
Союза Е.М. Боровых» г. Курска

13,125

Трофимова
Лариса
Викторовна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 имени дважды героя Советского 
Союза Е.М. Боровых» г. Курска

13,125



Мотякина
Кристина
Денисовна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 имени дважды героя Советского 
Союза Е.М. Боровых» г. Курска

13,125

Полторецкая
Кристина 
Романовна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 имени дважды героя Советского 
Союза Е.М. Боровых» г. Курска

13,125

Коваль
Александр 
Дмитриевич

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» г. Курска

13,125

Трушов Артем
Дмитриевич 6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» г. Курска

13,125

Соловьев Артем
Романович 6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» г. Курска

13,125

Дивавина
Тамара
Константиновна

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» г. Курска

13,125

Барбашов 
Александр 
Евгеньевич

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» г. Курска

13,125

Варнавский 
Александр 
Игоревич

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» г. Курска

13,125

Кочубко
Василина
Дмитриевна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Курска

13,125

Десятерик
Лилия
Валерьевна

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Курска

13,125

Мациевский 
Арсений 
Денисович

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Курска

13,125

Сперисенко
Ирина
Владимировна

7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Курска

13,125



Носова Дарья
Сергеевна 6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Курска

13,125

Салихова
Александра
Дмитриевна

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Курска

13,125

Расулова Арина
Рустамовна 8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина» 
г.Курска

13,125

Леонидова
Виктория
Олеговна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина» 
г.Курска

13,125

Урядникова 
Полина
Алексеевна

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина» 
г.Курска

13,125

Воробьева Дарья
Алексеевна 7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 42 имени Б.Г. Шуклина» 
г.Курска

13,125


